
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

PORTARIA Nº 051, de 07 de Janeiro de 2025.

“Dispõe sobre concessão de Gratificação a Servidor do Município de Colinas do Tocantins, e dá outras providências.”  

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do
disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal

Considerando o OFICIO/SEA Nº  022/2025, da Secretaria Municipal de Administração/Diretoria de Gestão de Pessoas/RH,
solicitando emissão de Portaria de Gratificação a servidor no Município de Colinas do Tocantins.

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder gratificação a partir do dia 02 de janeiro de 2025, aos servidores abaixo relacionados, como segue:

ITEM NOME CARGO LOTAÇÃO GRATIFICAÇÃO

01 Andressa Sousa
Rodrigues

Gerente do CADUNICO
e PBF

Secretaria Municipal De
Assistência Social 50%

02 Carollyne Maranhão
de Oliveira

Coordenador Proteção
Basica

Secretaria Municipal De
Assistência Social 20%

03 Edna Tomacheski
Assis Slompo

Supervisor de Projetos
e programas
Educacionais

Secretaria Municipal De
Educação 39,5%

04 Kleuber Almeida
paixao Diretor CMAC Secretaria Municipal De

Educação 15%

05 Mariza Ramos
Nascimento

Assessor de
Alimentação Escolar

Secretaria Municipal De
Educação 50%

06 Simone Alencar
Rodrigues Pacheco

Assessor de Folha de
Pagamento

Secretaria Municipal De
Educação 50%

07 André Alves Lima
Pereira

Supervisor de
Transporte Escolar

Secretaria Municipal De
Educação 50%

08 Francisco Ricley de
Sousa Ferreira Diretor de TI

Secretaria de
Planejamento, Gestão e
Finanças

25%

09 Sergio Henrique
Pimenta de Lima

Diretor de Arrecadação
e Fiscalização

Secretaria de
Planejamento, Gestão e
Finanças

50%

10 Valdivino Francisco
da Silva Junior Assessoria Financeira

Secretaria de
Planejamento, Gestão e
Finanças

50%

11 Vilmar Lemes Pereira Gerente de
Arrecadação

Secretaria De
Planejamento, Gestão E
Finanças

33,34%

12 Rafaela Felipe
Martins Assessor de Gabinete Gabinete do Prefeito 30%

13 Joao Francisco
Coelho Diretoria De Habitação Gabinete do Prefeito 50%

14 Valdirene Pereira
Lopes Chaves

Diretor de
Comunicação Gabinete do Prefeito 50%

15 Vanessa Leite Vieira Diretor de Gestão de
Pessoas - Interino

Secretaria Municipal de
Administração 30%

16 Martim Vilanova de
Oliveira

Assessor de
Construçoes

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e obras 30%

17 Francisco Alexsandro
Firmino de Andrade

Assessor de Abast Borr
Lav Lub

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e obras 25%

18 Sidnei Faca
Diretor de Arborização
Jardinagem e Limpeza
Urbana

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e obras 30%

19 Suedilson Dias de
Carvalho

Assessor de Artefatos
de Concreto

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e obras 20%

20 Maria Marcelina
Miranda da Silva

Gerente de Estradas
Vicinais e Serviços

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e obras 33,33%

21 Leonardo Mariano de
Souza

Assessor de Estradas
Vicinais

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e obras 20%

22 Dermival Soares de
Sousa Junior Gerente de Topografia Secretaria Municipal de

Infraestrutura e obras 50%

23 Marcelino Galvão
Barbosa

Gerente de Logística
Desenvolvimento
Industrial, Comercial e
Serviços

Secretaria Municipal de
Produção,
Desenvolvimento e Meio
Ambiente

50%

 

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1738/2025, em 08/01/2025 10:52

portaria-n-051-de-07-de-janeiro-de-2025-5461.pdf - Página 1 de 2



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

24 Edimar Matias De
Oliveira

Gerente de Projetos e
Parques

Secretaria Municipal de
Produção,
Desenvolvimento e Meio
Ambiente

25%

25 Claudio Candido
Cabral Assessor de Parques

Secretaria Municipal de
Produção,
Desenvolvimento e Meio
Ambiente

50%

26 Valdenizia Araujo de
Moraes Assessor de Resíduo

Secretaria Municipal de
Produção,
Desenvolvimento e Meio
Ambiente

50%

27 Ludmilla Carolinne
Santana Correia

Diretor de Atenção
Primária

Secretaria Municipal de
Saúde 30%

28 Pedro Santana
Feitosa

Gerente de Vigilância
Ambiental

Secretaria Municipal de
Saúde 30%

29 Janaina de Oliveira
Coelho

Assessor de Assistencia
Farmaceutica

Secretaria Municipal de
Saúde 25%

30 Ellaine Santos Assessor de Informação
e Faturamento

Secretaria Municipal de
Saúde 50%

31 Edilson Pereira da
Silva Gerente de Imagens Secretaria Municipal de

Saúde 50%

32 Renato Ferreira de
Miranda

Assessor de Recursos
Humanos.

Secretaria Municipal de
Saúde 25%

33 Urike Souza da Silva Chefe de Finanças Secretaria Municipal de
Saúde 30%

34 Gabriela Fernandes
Torquato

Assessor de Folha de
Pagamento

Secretaria Municipal de
Saúde 50%

35 Arionise de Fatima
de Sousa Silva Assessor de Frota Secretaria Municipal de

Saúde 50%

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-8920ea-08012025104730

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1738/2025, em 08/01/2025 10:52

portaria-n-051-de-07-de-janeiro-de-2025-5461.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

